Modelle, alle Rechte vorbehalten in Übereinstimmung mit dem Gesetz. Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer Quellenangabe.
2
M
as
ch
in
en
el
em
en
te
RLT-AL Trägerprofile für ELEROLL Rollenbahnen
Aluminium
RoHS
STANDARDAUSFÜHRUNGEN
	- RLT-AL-AN: Aluminium, naturfarben eloxiert
	- RLT-AL-BL: Aluminium, naturfarben eloxiert
	- RLT-AL-AN-SL: Alluminium, naturfarben eloxiert, Langlöcher
FUNKTIONEN UND ANWENDUNGEN
Die Trägerprofile können nach Bedarf  zusammengeschnitten werden.
Bei einer maximalen Länge von 2970 mm können 11 Rollenelemente
RLT-U oder Kugelelemente RLS-U eingeklipst werden.
Die Trägerprofile sind formstabil und die Montage der Rollenbahnen
kann ohne weitere Abstützungen erfolgen, auch bei punktueller
Abstützung (Abb. 1).
SONDERAUSFÜHRUNGEN AUF ANFRAGE
Verschiedene andere Profillängen (maximale Länge 2970 mm).
MONTAGEHINWEISE
Befestigen Sie das Profil am Träger mit Schrauben in geeigneter Größe
und Anzahl, für die spezifische Anwendung, durch entsprechende
Löcher in der Basis des Profils.
Das Profil kann auf  zwei Auflagepunkte (Abb. 1) oder komplett aufgele-
gt (Abb. 2) montiert werden.
Für die Entwässerung von Flüssigkeiten, die sich innerhalb des Profils
sammeln (z.B. bei Anwendungen auf  Maschinen und Anlagen, deren
Teile häufig unter Verwendung von Wasser aus hygenischen Gründen
gereinigt werden müssen) wird empfohlen, Löcher von geeignteter
Größe und Form in das Profil zu machen.
TECHNISCHE DATEN
Siehe: ELEROLL Modulare Rollenbahnen (auf  Seite 977).
7
29
3
RLT-U15 RLS-U
34 34
RLT-U
RLT-AL-AN                                             RLT-AL-BL                                              RLT-AL-AN-SL
Code Artikelnummer Code Artikelnummer Code Artikelnummer L
429900-0270 RLT-AL-270-AN 429920-0270 RLT-AL-270-BL 429910-0270 RLT-AL-270-AN-SL 270 123
429900-0540 RLT-AL-540-AN 429920-0540 RLT-AL-540-BL 429910-0540 RLT-AL-540-AN-SL 540 247
429900-0810 RLT-AL-810-AN 429920-0810 RLT-AL-810-BL 429910-0810 RLT-AL-810-AN-SL 810 370
429900-1080 RLT-AL-1080-AN 429920-1080 RLT-AL-1080-BL 429910-1080 RLT-AL-1080-AN-SL 1080 495
429900-1350 RLT-AL-1350-AN 429920-1350 RLT-AL-1350-BL 429910-1350 RLT-AL-1350-AN-SL 1350 618
429900-1620 RLT-AL-1620-AN 429920-1620 RLT-AL-1620-BL 429910-1620 RLT-AL-1620-AN-SL 1620 740
429900-1890 RLT-AL-1890-AN 429920-1890 RLT-AL-1890-BL 429910-1890 RLT-AL-1890-AN-SL 1890 865
429900-2160 RLT-AL-2160-AN 429920-2160 RLT-AL-2160-BL 429910-2160 RLT-AL-2160-AN-SL 2160 990
429900-2430 RLT-AL-2430-AN 429920-2430 RLT-AL-2430-BL 429910-2430 RLT-AL-2430-AN-SL 2430 1110
429900-2700 RLT-AL-2700-AN 429920-2700 RLT-AL-2700-BL 429910-2700 RLT-AL-2700-AN-SL 2700 1235
429900-2970 RLT-AL-2970-AN 429920-2970 RLT-AL-2970-BL 429910-2970 RLT-AL-2970-AN-SL 2970 1360
 design
RLT-AL
RLT-AL
10/2024